	Резерве рудника "Соко"

	Према степену истражености и познавања лежишта у функцији врсте и густине истражених радова извршено је разврставање утврђених резерви у категорије А, Б и Ц1.

Лежиште рудника „Соко“ припада групи веома перспективних, ако се узме у обзир да је истраженост лежишта свега 10%. Резерве угља са стањем на дан 31. децембар 2005. године према овереном Елаборату о резервама приказане су у табели:

Категорија

Геолошке резерве (t)

Билансне

Ванбилансне

A

443.136

2.062.204

B

16.025.063

701.068

C1

41.887.592

-

A+B+C1

58.355.791

2.763.272

Део лежишта „Соко“ који је обухваћен Елаборатом, ограничен је са севера, границом простирања угљеног слоја која је одређена екстраполацијом до максимално половине растојања између истражбуг радова (бушотина) прописаних за резерве Ц1 категорије. Са југа, лежиште је ограничено изданачком линијом. Границе са источне и западне стране, извршено је једним делом раседима, а другим делом границом добијеном експлоатацијом прописаном за резерве Ц1 категорије.

Резерве лежишта „Соко“ рачунате су са две методе, основном и контролном.




